Dem Schulmeister Purificationis Mariae das Er einen Dialogum Adam et Euae exhibirt geben 4 fl.

Patribus Capuccinis ad Nouum Annum 1 (Eimer?)

Terran Ad ieunium benedictum boni Vipatici lagenam 1.

3. Febr. Iterum indicta fuit audientia in Curia contra praefatum Joannem Kopatz h: affuerunt consideruntqne Indices et elusit Tribunal Georgius Müller Aduocatus, singens morbum (sc. conscientiae et Veritatis oppugnatae). Ecce enim init spatiatum: et paulo ante a egressus est ex domo Vice-Capitanei Bernardini Barb. 5. Febr. Scripsimus Illmo. Dno Nuntio Applico

Viennam pro dispensatione ac Anticipatione ieunii Vigiliae S. Mathiae Apli. in Feriam Secundam Bacchanaliorum incidentis.

NB. Respondit negatiue: et suasit nos S. Romanae Ecclesiae ac Vrbi in qua est Religionis summa observantia conformiter habere. Ex Vienna 19. Febr. 1626. Quod est bene notandum pro futuris annis. (Beisatz von der Hand des Bischofs Otto v. Buchheim: non petitur amplius).

22. Febr. Fuit Dominica Quinquagesimae. Celebra uimus cum ingenti totius Ciuitatis multitudine ac Nobilitate, Orationem 40 Horarum in Templo Soc. Jesu ad S. Jacobum pro assequitione Indulgentiarum Pleniarum toto Triduo Bacchanaliorum et hoc primitus. (Beisatz von des Bischofs Otto Hoind: quibus assistantibus?). In processione sub initio Orationis SS. Sacraumentum deportavimus: Quatuor Initia Euangeliorum decantata: et Sacrum pontificaliter peregrimus. Sic in fine Orationis die Tertia sub hora sexta iterum solenni Processione cum SS. Sacramento una cum Te Deum laudamus in voce Tympani, Tubarum et Organi (habitibus interea Germanicis lavicisque concionibus septem Mane et vespere) eam haud vulgari denotione plurimorum communicantium pie conclusimus. Scopus orationis fuit ut nempe omnipotens Deus flagellum Pestilentiae a nobis auerteret. Quod etiam factum est. Laus Deo etc.

27. Febr. Pro Daudis Pantaleonis aliquoties (noe?) Suae Sacr. Caes. Maj. Citati at non comparentis bonorum omnium confiscazione D. Qannitsverwaltter misimus libellum.

Nota 1. Jacobum Donatum 2. Samuelm Hasyber.

3. Tauffrer. 4. Paedagogum D. Joannis Georgii a Lambberg.

27. Febr. R. P. de Fabris Collegii Tergestinensis Procuratori pro Coronae i nostri hoc est Tribus vineis illic prope Mare nostris pecuniis ac sumptibus coemptis (In quibus riuus descendit per vallem: nemus amoenum et viui fontes perenniter scaturientes uisuntur cum summa Patrum S. J. delectatione ac commodo) noua Domus Recreationis Hebdomadariae: Refectorii: Vinariae Cellae: et quod Caput rei est, Sacelli noui fabrica et constructione (ut fundationis nostrae ibidem finis et complementum statuatur) conclusimus. Nos numerabimus pro tota fabrica Ducatones quingentos spatio 2 aut 3 annorum

facient 666 f. 40 k. Ipse autem P. Petrus de Fabris siue R. P. Rector Collegii Tergestini N. (Jacobi, Beisatz von Buchheim's) Raempel reliqua omnia et singula usque ad consummationem operis faciente. Consignavimus praedicto P. Petro de Fabris in praesentia R. P. Melzii Passauensis Collegii Procuratoris fiorenos centum ad roes. i. e. 100 f. Item accepit duabus vicibus, prima 100 f. Altera uero ex manibus nostri Anbalti 166 f. Restant adsuc solvendi Trecenti et fundatio nostra complebitur, hoc est, promissionis nostra obligatio totalis Sexcentis sexaginta florenis.

Nota. Eidem R. P. Petro de Fabris pro diuersis Temporibus numerauimus pro coemptione loci Coronae i. e. Trium vinearum iuxta mare. Primitus pro vinea prima in longa Moneta Ao. 1623 ei numerauimus 1000 f. Item esdem ratione dedimus sed in Bona moneta centum i. e. 100 f. Item pro duabus aliis vineis coemptis etiam in bona Moneta exbursauimus 250 f. Item 13. Dec. 1626 Oberburgi eidem R. P. Petro de Fabris ad eius instantiam exposuimus per manus Anbalti 150 f. Item unum pretiosum Calicem argenteum et deauratum quem alias pro Nazarethanu designavimus, valoris 100 f. Bursam pro Calice pulchram sericam, cum corporali, Palla, velo, purgatorio et substratorio et necessariis. Nihil ultra defuit a nostris promissis plenae Fundationis Coronae ibidem nostrae quam adhuc 150 f. et sic Quiescere Plato lubebit.

Item mense Martio 1627. Quo tempore R^{ms}. Dnus Epus. Tergestinus hic fuit, una cum illo per manus Civem Labacensem Mercatorem Johannem Hiller accepit ad nostram solutionem 150 f. Et sic nostris satisfecimus promissis. Laus Deo etc.

6. Julii 1627. Pullam sine Picturam pro Sacello et Ara nostri Coronae i hinc Oberburgo misimus per proprium Nuntium Tituli Beatiss. Mariae Virginis S. Catharinae Virg. et Martyris ac S. Luciae et S. Ursulae etc. pulcherrimam et placuit. Et sic per omnia promissis nostris et Fundationi satisfecimus Laus Deo etc.

27. Martii. Dem M. Georgen Pildhauer auf vnsere Stainerne Wappen, so ad Coronae nostrum zu Tryff eingemauert werden sollen drangelt geben 12 fl. per manus des Bissthums Schaffers.

6. Aprilis. Rursus ex esu fungorum terrae (Maurachen uocant) ex Risinella decubui una nocte dntaxat. Et sequenti die Lectica uectus in Stajn veni.

8. — Labacum venimus circa Meridiem.

9. — Publice Poenitentes VII. numero absoluimus: Sacrum Pontificale in cantu; Et S. Chrisma confecimus.

11. — S. Fontem benediximus: Pontificale Missam et Ordinationem celebrauimus.

12. — Etiam in die S. Paschae Pontificaliter ministrauimus ac Concionem in Cathedrali perfecimus. Laus Deo.

Fuimus in Freydniz ad Primitias F. Bisjak: Et in Verhnika ubi etiam infirmitate nostra sumus praeventi die una.

17. — Scripsimus Illmo Dno Nuntio Aplico Viennensi in causa Laussiana et recusavimus iterum Petinensem habere pro Iudice: eo quod is Epatus, imhiando vel expedit vel expectat mortem nostram.

17. Apr. Soluimus Cancellario nro. Epali, Doctori Georgio Planina de Cancellariatus officio sportulas suas annuas sine stipendium annum Labaci ex manibus Economi nostri 24 f. Annus ejus incipit a nouo anno.

Hoc eodem anno circa eius initium suscepimus eundem d. Georgium Planina in Procuratorem Litium Episcopalis: Cui incepit ac currit annus a Prima die Januarii; Et erunt Sportulae eius siue salarium 20 f.

Sollicitator Michael Nouak eodem tempore ac Anni initio susceptus habet Stipendii 12 f.

26. Apr. Celebrauimus quartam Synodus Carniolanam.

14. Maii. Fuimus in Ygg auram mutantes propter Morbum nostrum quo iterum die una praestrixi fuimus.

Veni in molli Lectica uectus 19. Maii ex Kamnik Vespere.

21. — In Festo S. Ascensionis domini Sacrum Pontificale in Altari Supremo in cantu frequentissimo populo peregrimus.

NB. Fatales ac Critici dies et aspectus ex discreta et pessima imperiti Medici curatione i. e. And. Lud. Wessjak Doct. (NB. Andreas Ludovicus Wesiak Carniolae Provinciae Doctor et Physicus male sanus).

22. — Mane et ecce potionem medicam sumpsimus hilares ac vegetes, circa Vesperam ad Agonem usque luctari caepimus. Vox, lingua, loquela, caput, et manus deficients, periculum mortis minitari nobis horam propinquam praesagibant. Et nisi pretiosissimum Bezoar ad manus fuisset, cum cornu Unicornis, actu fuisset de vita nra. Sed gloriosissima Virgo Deique Mater Maria adjuvus opem confugimus in puncto Agonis, succurrit Lauretana et Nazarethana. Adsuicit Doctor Cillej. Joannes Paulus de Aplis. cui 24. taleros obtulimus.

Junii 15. Una cum praedicto Doctore Medico Cillej. D. Joanne Paulo de Aplis. ad Curam novam au ramque captandam in Altenburgam arecm nos contulimus Medicinas Pharmacopaeo Cillej. praebente et magnopae in melius profecimus. Laus Deo etc.

Incubuimus per istud tempus in Nazareth an um noum Aedificij quasi ad fidem perficiendum. Fabrica SS. Nazarethi nostri faeliciter incedit. surgit, finietur. In Nomine Jesu et Mariae. Amen.

8. Nov. Der Röm. Kays. Maj. Ferdinandi II. Unsers allergnedigisten Herrn und L. Furstens Endtliche Resolution durch Jacoben Prinzen von Wien her gebracht, das sich die Keyserliche gdiste. Mainung willen und consens mit unsern consistorialischen Sentenz auf Carlen Wizen verainigen und senken (?) thuet, auch hr. F. Bizdomb in Crain die Jungfrauen Ursula Gozarzellin (als deme sie auf Verordnung getrawet worden) denen von Lahbach als